

**R.N.L COSTA**  
**16.880.883/0001-01**

**PROPOSTA READEQUADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Russas / CE **Unidade gestora:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO  
**Número do processo:** 00008.20240624/0001-48 **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Número do certame:** 001.14.08.2024-SEMED **Data da abertura:** 19/09/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** R.N.L COSTA **Telefone:** (85) 9887-9792 / (85) 9887-9792  
**CNPJ/MF:** 16.880.883/0001-01 **E-mail:** flores.musique@gmail.com  
**Endereço:** R CEL. MALVEIRA, 2472, CENTRO, Limoeiro do Norte / CE - CEP: 62.930-000

**Dados da Proposta de Preços:**

(DOIS)

**14 - Prato 13" " onix serie latão**

**Especificação:** Prato 13" onix serie latão . O produto deverá ser entregues com bags acolchoadas com logomarca do município

**Quantidade:** 11,0 **Unidade:** Par  
**Valor unitário:** R\$ 540,95 **Valor total:** R\$ 5.950,45  
**Fabricante/Marca:** LIVERPOOL **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 540,95

**15 - Prato 18" em broze martelado**

**Especificação:** Prato 18" em broze martelado.

**Quantidade:** 5,0 **Unidade:** Par  
**Valor unitário:** R\$ 1.453,16 **Valor total:** R\$ 7.265,80  
**Fabricante/Marca:** ORION **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 1.453,16

**16 - Prato tipo Ride de 22 polegadas**

**Especificação:** Prato tipo Ride de 22 polegadas, Jazz, liga b20, fino

**Quantidade:** 2,0 **Unidade:** Unidade

**R.N.L COSTA**  
**16.880.883/0001-01**

Valor unitário: R\$ 3.003,80

Valor total: R\$ 6.007,60

Fabricante/Marca: DOMENE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.007,02

---

**17 - Prato tipo Crash de 18 polegadas**

Especificação: Prato tipo Crash de 18 polegadas, liga b20, fino

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.856,00

Valor total: R\$ 3.712,00

Fabricante/Marca: DOMENE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.856,21

---

**18 - Prato tipo Crash de 16 polegadas**

Especificação: Prato tipo Crash de 16 polegadas, liga b20, fino

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.760,00

Valor total: R\$ 3.520,00

Fabricante/Marca: DOMENE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.760,13

---

**19 - Prato tipo Splash 8 polegadas**

Especificação: Prato tipo Splash 8 polegadas, liga b20, fino

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 637,15

Valor total: R\$ 1.274,30

Fabricante/Marca: DOMENE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 637,18

---

**20 - Prato tipo Splash de 6 polegadas**

Especificação: Prato tipo Splash de 6 polegadas, liga b20, fino

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 525,85

Valor total: R\$ 1.051,70

Fabricante/Marca: DOMENE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 525,88

---

**21 - Par de Pratos tipo hi-hat jazz**

Especificação: Par de Pratos tipo hi-hat jazz, 14 polegadas, liga b20, fino

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.619,95

Valor total: R\$ 3.239,90

**R.N.L COSTA**  
**16.880.883/0001-01**

Fabricante/Marca: DOMENE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.619,97

---

Valor total - (DOIS): R\$ 32.021,75 - (trinta e dois mil e vinte e um reais e setenta e cinco centavos)

(TRÊS)

**22 - Bateria Armada com Tons de 10" e 12"**

**Especificação:** Bateria Armada com Tons de 10" e 12", Surdo de 14", Bombo de 20" e Caixa de 14"x6". Cascos produzidos em Maple. Canoas com sistema flutuante. 5 Ferragens para pratos com tubos em espessura intermediária, porém com ótima estabilidade e eficiência, pés duplos paralelos, memórias (tipo abraçadeira) de posição em todos os estágios e patas de borracha com boa base de apoio. Os pedestais têm dois estágios de altura com junções eficientes e aperto lateral — a junção abraça o tubo o que lhe confere melhor aperto distribuído. Contam ainda com memória tipo abraçadeira em cada estágio. No pedestal girafa a regulagem de inclinação é feita por uma catraca dentada. Este pedestal também conta com a possibilidade de ser usado como um pedestal reto. Suporte de caixa 802 conta com sistema de ajuste de inclinação por catraca resistente, sendo o conjunto superior deslocado do eixo da base inferior o que possibilita melhor posicionamento com relação ao pedal do bumbo deixando a área do pedal mais livre. Conta ainda com memória tipo abraçadeira no tubo inferior. O aperto do tubo é tipo abraçadeira o que confere maior estabilidade. O aperto dos braços superiores é feito por uma porca de aço injetada dentro de uma roldana plástica para um toque mais suave no contato de suas mãos. A máquina de Chimbal vem com pés duplos paralelos, memória de posicionamento, regulam de pressão da mola, regulagem de inclinação dos pratos, âncora para a máquina não correr pra frente em pisos acarpetados ou tapetes. A presilha é tipo abraçadeira e tem ótimo agarre no eixo central. O apoio do prato inferior é tipo de mínimo contato com três "garrinhas" proporcionando menos interferência no som do prato, deixando-o mais natural. Pedal de Bombo com excelente custo benefício. Possui batedor dual beat podendo ser usado o lado do feltro ou o lado plástico. A corrente é dupla e de alta resistência. Tem também uma chapa de aço espesso como base estabilizadora de onde saem as âncoras para melhor agarre em carpetes ou tapetes. A sapata tem um design moderno e com bom agarre para seu calçado. O sistema de trava no aro de bumbo tem aperto lateral o que facilita sua vida uma vez que não é necessário colocar sua mão debaixo da sapata. Inclui banco tipo selim robusto.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.300,00

Valor total: R\$ 12.600,00

Fabricante/Marca: MAPEX PRODIGIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8.042,90

---

**23 - Repique aro 8" 30cm aluminio**

**R.N.L COSTA**  
**16.880.883/0001-01**

**Especificação:** Repique aro 8" 30cm aluminio.

**Quantidade:** 3,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 238,00

**Valor total:** R\$ 714,00

**Fabricante/Marca:** IZZO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 317,67

---

**24 - Repique aro 10" 30cm aluminio**

**Especificação:** Repique aro 10" 30cm aluminio

**Quantidade:** 4,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 560,10

**Valor total:** R\$ 2.240,40

**Fabricante/Marca:** IZZO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 400,07

---

**25 - Tarol (repique) 6,5cm x 14' aluminio**

**Especificação:** Tarol (repique) 6,5cm x 14' aluminio.

**Quantidade:** 6,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 252,00

**Valor total:** R\$ 1.512,00

**Fabricante/Marca:** IZZO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 322,22

---

**26 - Caixas de guerras 15 cm x 14' aluminio**

**Especificação:** Caixas de guerras 15 cm x 14' aluminio.

**Quantidade:** 4,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 350,00

**Valor total:** R\$ 1.400,00

**Fabricante/Marca:** IZZO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 421,05

---

**27 - Caixa marcial aro simples 12" x 5.5**

**Especificação:** Caixa marcial aro simples 12" x 5.5.

**Quantidade:** 6,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1.540,00

**Valor total:** R\$ 9.240,00

**Fabricante/Marca:** ADAH

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1.815,11

---

**28 - Caixa repique 6 x 14"**

**Especificação:** Caixa repique 6 x 14".

**R.N.L COSTA**  
**16.880.883/0001-01**

Quantidade: 6,0  
Valor unitário: R\$ 308,00  
Fabricante/Marca: IZZO  
Valor de referência: R\$ 405,87

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 1.848,00  
Modelo: --

---

**29 - Timbal com corpo em alumínio**

**Especificação:** Timbal com corpo em alumínio com 16 afinações 90cm x 14'. O produto deverá ser entregues com bags acolchoadas com logomarca do município

Quantidade: 6,0  
Valor unitário: R\$ 1.162,00  
Fabricante/Marca: IZZO  
Valor de referência: R\$ 1.144,83

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 6.972,00  
Modelo: --

---

**30 - Carrier com 02 ganchos**

**Especificação:** Carrier com 02 ganchos para snare drum (vide anexo).

Quantidade: 2,0  
Valor unitário: R\$ 812,00  
Fabricante/Marca: LUEN  
Valor de referência: R\$ 982,52

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 1.624,00  
Modelo: --

---

**31 - Surdos em alumínio 30cm x 14'.**

**Especificação:** Surdos em alumínio 30cm x 14'. O produto deverá ser entregues com bags acolchoadas com logomarca do município

Quantidade: 4,0  
Valor unitário: R\$ 322,00  
Fabricante/Marca: IZZO  
Valor de referência: R\$ 417,63

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 1.288,00  
Modelo: --

---

**32 - Surdo 45 x 14" de alumínio aro preto**

**Especificação:** Surdo 45 x 14" de alumínio aro preto.

Quantidade: 6,0  
Valor unitário: R\$ 392,00  
Fabricante/Marca: IZZO  
Valor de referência: R\$ 425,67

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 2.352,00  
Modelo: --

---

**33 - Bombos em alumínio 30cm x 22'**

**Especificação:** Bombos em alumínio 30cm x 22'.

**R.N.L COSTA**  
**16.880.883/0001-01**

Quantidade: 6,0  
Valor unitário: R\$ 518,00  
Fabricante/Marca: IZZO  
Valor de referência: R\$ 648,67

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 3.108,00  
Modelo: --

---

**34 - Banco para bateria**

Especificação: Banco para bateria com regulagem e feragem reforçada para suporta 100 kl

Quantidade: 2,0  
Valor unitário: R\$ 770,00  
Fabricante/Marca: GB  
Valor de referência: R\$ 841,79

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 1.540,00  
Modelo: --

---

**35 - Timba 45 x 10"**

Especificação: Timba 45 x 10".

Quantidade: 5,0  
Valor unitário: R\$ 392,00  
Fabricante/Marca: IZZO  
Valor de referência: R\$ 533,06

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 1.960,00  
Modelo: --

---

**36 - Zabumba 18 x 25 cm**

Especificação: Zabumba 18 x 25 cm.

Quantidade: 6,0  
Valor unitário: R\$ 630,00  
Fabricante/Marca: LUEN  
Valor de referência: R\$ 1.367,08

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 3.780,00  
Modelo: --

---

**37 - Instrumento Musical - Percussão**

Especificação: INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO, TIPO: XILOFONE, MATERIAL: METAL, COMPONENTES: UM PAR DE BAQUETAS, TAMANHO: 62 X 16,5 X 15, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 16 LÂMINAS

Quantidade: 1,0  
Valor unitário: R\$ 2.310,00  
Fabricante/Marca: JOG  
Valor de referência: R\$ 2.398,70

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 2.310,00  
Modelo: --

---

**Valor total - (TRÊS):** R\$ 54.488,40 - (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos)



**R.N.L COSTA**  
**16.880.883/0001-01**

Valor geral da proposta: R\$ 86.510,15 (oitenta e seis mil, quinhentos e dez reais e quinze centavos)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 9 de Outubro de 2024 às 10:54

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: R.N.L

E-mail: flores.musique@gmail.com

CPF/MF: 16.880.883/0001-01

R.N.L COSTA  
CNPJ/MF: 16.880.883/0001-01

R.N.L. COSTA - ME  
CNPJ 16.880.883/0001.01  
RUA CEL. MALVEIRA , 2472  
CEP: 62930-000  
LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ



LIMOEIRO DO NORTE, 09 DE OUTUBRO DE 2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PERTENCENTES AO PROJETO MÚSICA NAS ESCOLAS, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DO DESORTO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE RUSSAS.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.14.08.2024-SEMED  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00008.20240624/0001-48

LOTE 02

ITEM	MERCADORIA	QTD	MARCA	UND	VALORES	
					UNITARIO	TOTAL
14	PRATO 13" " ONIX SERIE LATÃO - ESPECIFICAÇÃO: PRATO 13" ONIX SERIE LATÃO . O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUES COM BAGS ACOLCHOADAS COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO	11	LIVERPOOL	PAR	R\$ 540,95	R\$ 5.950,45
15	PRATO 18" EM BROZE MARTELADO - ESPECIFICAÇÃO: PRATO 18" EM BROZE MARTELADO.	5	ORION	PAR	R\$ 1.453,16	R\$ 7.265,80
16	PRATO TIPO RIDE DE 22 POLEGADAS - ESPECIFICAÇÃO: PRATO TIPO RIDE DE 22 POLEGADAS, JAZZ, LIGA B20, FINO	2	DOMENE	UND	R\$ 3.003,80	R\$ 6.007,60
17	PRATO TIPO CRASH DE 18 POLEGADAS - ESPECIFICAÇÃO: PRATO TIPO CRASH DE 18 POLEGADAS, LIGA B20, FINO	2	DOMENE	UND	R\$ 1.856,00	R\$ 3.712,00
18	PRATO TIPO CRASH DE 16 POLEGADAS - ESPECIFICAÇÃO: PRATO TIPO CRASH DE 16 POLEGADAS, LIGA B20, FINO	2	DOMENE	UND	R\$ 1.760,00	R\$ 3.520,00
19	PRATO TIPO SPLASH 8 POLEGADAS- ESPECIFICAÇÃO: PRATO TIPO SPLASH 8 POLEGADAS, LIGA B20, FINO	2	DOMENE	UND	R\$ 637,15	R\$ 1.274,30
20	PRATO TIPO SPLASH DE 6 POLEGADAS - ESPECIFICAÇÃO: PRATO TIPO SPLASH DE 6 POLEGADAS, LIGA B20, FINO	2	DOMENE	UND	R\$ 525,85	R\$ 1.051,70



21	PAR DE PRATOS TIPO HI-HAT JAZZ - ESPECIFICAÇÃO: PAR DE PRATOS TIPO HI-HAT JAZZ, 14 POLEGADAS, LIGA B20, FINO	2	DOMENE	UND	R\$ 1.619,95	R\$ 3.239,90
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 32.021,75	

LOTE 03

ITEM	MERCADORIA	QTD	MARCA	UND	VALORES	
					UNITARIO	TOTAL
22	BATERIA ARMADA COM TONS DE 10" E 12" - ESPECIFICAÇÃO: BATERIA ARMADA COM TONS DE 10" E 12", SURDO DE 14", BOMBO DE 20" E CAIXA DE 14"X6". CASCOS PRODUZIDOS EM MAPLE. CANOAS COM SISTEMA FLUTUANTE. 5 FERRAGENS PARA PRATOS COM TUBOS EM ESPESSURA INTERMEDIÁRIA, PORÉM COM ÓTIMA ESTABILIDADE E EFICIÊNCIA, PÉS DUPLOS PARALELOS, MEMÓRIAS (TIPO ABRAÇADEIRA) DE POSIÇÃO EM TODOS OS ESTÁGIOS E PATAS DE BORRACHA COM BOA BASE DE APOIO. OS PEDESTAIS TÊM DOIS ESTÁGIOS DE ALTURA COM JUNÇÕES EFICIENTES E APERTO LATERAL — A JUNÇÃO ABRAÇA O TUBO O QUE LHE CONFERE MELHOR APERTO DISTRIBUÍDO. CONTAM AINDA COM MEMÓRIA TIPO ABRAÇADEIRA EM CADA ESTÁGIO. NO PEDESTAL GIRAFÁ A REGULAGEM DE INCLINAÇÃO É FEITA POR UMA CATRACA DENTADA. ESTE PEDESTAL TAMBÉM CONTA COM A POSSIBILIDADE DE SER USADO COMO UM PEDESTAL RETO. SUPORTE DE CAIXA 802 CONTA COM SISTEMA DE AJUSTE DE INCLINAÇÃO POR CATRACA RESISTENTE, SENDO O CONJUNTO SUPERIOR DESLOCADO DO EIXO DA BASE INFERIOR O QUE POSSIBILITA MELHOR POSICIONAMENTO COM RELAÇÃO AO PEDAL DO BUMBO DEIXANDO A ÁREA DO PEDAL MAIS LIVRE. CONTA AINDA COM MEMÓRIA TIPO ABRAÇADEIRA NO TUBO INFERIOR. O APERTO DO TUBO É TIPO ABRAÇADEIRA O QUE CONFERE MAIOR ESTABILIDADE. O APERTO DOS BRAÇOS SUPERIORES É FEITO POR UMA PORÇA DE AÇO INJETADA DENTRO DE UMA ROLDANA PLÁSTICA PARA UM TOQUE MAIS SUAVE NO CONTATO DE SUAS MÃOS. A MÁQUINA DE CHIMBAL VEM COM PÉS DUPLOS PARALELOS, MEMÓRIA DE POSICIONAMENTO, REGULAM DE PRESSÃO DA MOLA, REGULAGEM DE INCLINAÇÃO DOS PRATOS, ÂNCORA PARA A MÁQUINA NÃO CORRER PRA FRENTE EM PISOS ACARPETADOS OU TAPETES. A PRESILHA É TIPO ABRAÇADEIRA E TEM ÓTIMO AGARRE NO EIXO CENTRAL. O APOIO DO PRATO INFERIOR É TIPO DE MÍNIMO CONTATO COM TRÊS "GARRINHAS" PROPORCIONANDO MENOS INTERFERÊNCIA NO SOM DO PRATO, DEIXANDO-O MAIS NATURAL. PEDAL DE BOMBO COM EXCELENTE CUSTO BENEFÍCIO. POSSUI BATEDOR DUAL BEAT PODENDO SER USADO O LADO DO FELTRO OU O LADO PLÁSTICO. A CORRENTE É DUPLA E DE ALTA RESISTÊNCIA. TEM TAMBÉM UMA CHAPA DE AÇO ESPESSE COMO BASE ESTABILIZADORA DE ONDE SAEM AS ÂNCORAS PARA MELHOR AGARRE EM CARPETES OU TAPETES. A SAPATA TEM UM DESIGN MODERNO E COM BOM AGARRE PARA SEU CALÇADO. O SISTEMA DE TRAVA NO ARO DE BUMBO TEM APERTO LATERAL O QUE FACILITA SUA VIDA UMA VEZ QUE NÃO É NECESSÁRIO COLOCAR SUA MÃO DEBAIXO DA SAPATA. INCLUI BANCO TIPO SELIM ROBUSTO.	2	MAPEX PRODIGIO	UND	R\$ 6.300,00	R\$ 12.600,00
23	REPIQUE ARO 8" 30CM ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO: REPIQUE ARO 8" 30CM ALUMINIO.	3	IZZO	UND	R\$ 238,00	R\$ 714,00
24	REPIQUE ARO 10" 30CM ALUMINIO - ESPECIFICAÇÃO: REPIQUE ARO 10" 30CM ALUMINIO	4	IZZO	UND	R\$ 560,10	R\$ 2.240,40
25	TAROL (REPIQUE) 6,5CM X 14' ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO: TAROL (REPIQUE) 6,5CM X 14' ALUMINIO.	6	IZZO	UND	R\$ 252,00	R\$ 1.512,00
26	CAIXAS DE GUERRAS 15 CM X 14' ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO: CAIXAS DE GUERRAS 15 CM X 14' ALUMINIO.	4	IZZO	UND	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00

27	CAIXA MARCIAL ARO SIMPLES 12" X 5.5 - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA MARCIAL ARO SIMPLES 12" X 5.5.	6	ADAH	UND	R\$	1.540,00	R\$ 9.240,00
28	CAIXA REPIQUE 6 X 14" - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA REPIQUE 6 X 14".	6	IZZO	UND	R\$	308,00	R\$ 1.848,00
29	TIMBAL COM CORPO EM ALUMINIO - ESPECIFICAÇÃO: TIMBAL COM CORPO EM ALUMINIO COM 16 AFINAÇÕES 90CM X 14'. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUES COM BAGS ACOLCHOADAS COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO	6	IZZO	UND	R\$	1.162,00	R\$ 6.972,00
30	CARRIER COM 02 GANCHOS - ESPECIFICAÇÃO: CARRIER COM 02 GANCHOS PARA SNARE DRUM (VIDE ANEXO).	2	LUEN	UND	R\$	812,00	R\$ 1.624,00
31	SURDOS EM ALUMINIO 30CM X 14' - ESPECIFICAÇÃO: SURDOS EM ALUMINIO 30CM X 14'. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUES COM BAGS ACOLCHOADAS COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO	4	IZZO	UND	R\$	322,00	R\$ 1.288,00
32	SURDO 45 X 14" DE ALUMÍNIO ARO PRETO - ESPECIFICAÇÃO: SURDO 45 X 14" DE ALUMÍNIO ARO PRETO.	6	IZZO	UND	R\$	392,00	R\$ 2.352,00
33	BOMBOS EM ALUMINIO 30CM X 22' - ESPECIFICAÇÃO: BOMBOS EM ALUMINIO 30CM X 22'.	6	IZZO	UND	R\$	518,00	R\$ 3.108,00
34	BANCO PARA BATERIA - ESPECIFICAÇÃO: BANCO PARA BATERIA COM REGULAGEM E FERAGEM REFORÇADA PARA SUPORTA 100 KL	2	GB	UND	R\$	770,00	R\$ 1.540,00
35	TIMBA 45 X 10" - ESPECIFICAÇÃO: TIMBA 45 X 10".	5	IZZO	UND	R\$	392,00	R\$ 1.960,00
36	ZABUMBA 18 X 25 CM - ESPECIFICAÇÃO: ZABUMBA 18 X 25 CM.	6	LUEN	UND	R\$	630,00	R\$ 3.780,00
37	INSTRUMENTO MUSICAL – PERCURSÃO - ESPECIFICAÇÃO: INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO, TIPO: XILOFONE, MATERIAL: METAL, COMPONENTES: UM PAR DE BAQUETAS, TAMANHO: 62 X 16,5 X 15, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 16 LÂMINAS	1	JOG	UND	R\$	2.310,00	R\$ 2.310,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>						<b>R\$ 54.488,40</b>	



VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 86.510,15
-------------------------	---------------

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME DETERMINADO EM EDITAL.